
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS , *oi

REPUBLICA DEL ECUADOR

l
b

c
o

 

-0320
RESOLUCION N- 92-1-1--

LUIS SALAZAR BECKER
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

CONSIDERANDO:

QUE el 11 de febrero de 1992 se ha otorgado ante el Notario
Primero del cantón Quito la escritura pública de reforma y codificación
de estatutos de la compañía “NESTLE ECUADOR S.A.*;

QUE €l señor Francois Jaccoud en su calidad de Gerente General
de la compañta, con el patrocinio del ductor Francisco Rosales Ramos,
ha solicitado la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo
efecto ha presentado tres copias certificadas de la mismas

QUE el Departamento Juridico de Compañias Anónimas y Extranjeras
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando N* DJ-CAE-92--
135, de 21 de febrero de 1992. ha emitido informe favorable para la
continuación del trámite, una vez que considera que se ha dado cum-
plimiento a los requisitos legales respectivos;

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley,

RESUELVE:

ARTICULO_ PRIMERO. - APRUBAR la reforma y codificación de estatutos
de “la compáñta”” NESTLE ECUADOR S.A.*, de conformidad con los términos
constantes en la referida escritura,

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Primero del cantón Quito
“tome”notaal margen de la matriz de la escritura pública que se aprueba,
del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación.

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón
Quito:a)inscriba la referida escritura"pública junto con la presente
Resolución, archive una copia de dicha:eséritura- y devuelva las restantes
con la razón de la inscripción que se «ordena; y. b) cumpla las demás
prescripciones contenidas en la Ley de Registro.

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Notario Tercero del cantón Guayaquil,
anotealmargen de la matriz de la escritura pública de 11 «ue junio
de 1954, por la cual se constituyó la compañia *INDUSTRIA ECUATORIANA
DE ELABORADOS DEL CACAO C.A,”, que la hoy llamada "MESTLE ECUADOR
S.A.? ha procedido a reformar y codificar sus estatutos, mediante
la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente
razón de esta anotación.

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura
sepublique"por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

 

"NESTLE ECUADOR S.A.* - 7
-2.

en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este
Despacho.

CUMPLIDO, vuelva el expealente.

COMUNIQUESE.- DADA y firmadaj en la Superintendencia de Compañias,
en Quito, a o “a,

26 FEB. 1992

 

Dr. LuisiSalazar Becker,
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS

 

“MLB

Con esta fecha queda inscrita la prose

:
Resolución bajo el No de

R gisiro Industrial tomo.£

    

 

cumplimi.nto a lo dispuesto en la misma,

.
d- conformidad z lo establ.cido en el Decreto

733 d 1 22 de Agosto de 1975, publicado en

el Registro Oficial 8 A. del 29deAgosto ds

mismo año. — Quito pp 5 —lR

de 199.2-... Y '

 

4 Dr. Gustayó Gh


